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公益財団法人小倉百人一首文化財団

科目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 1 2 △ 1

基本財産受取利息 1 2 △ 1

受取会費 3,541 3,318 223

賛助会員受取会費 3,000 3,000 0

友の会受取会費 541 318 223

自主事業収益 56,399 61,289 △ 4,890

入館料収益 21,672 29,579 △ 7,907

参加費収益 600 455 145

物品販売収益 5,719 5,652 67

貸会場収益 0 926 △ 926

事務室賃貸収益 528 528 0

喫茶収益 27,880 24,150 3,730

受取寄付金 28,154 33,491 △ 5,337

受取寄付金振替額 28,154 33,491 △ 5,337

雑収益 201 200 1

受取利息 1 0 1

雑収入 200 200 0

経常収益計 88,295 98,299 △ 10,004

(2) 経常費用

事業費 114,655 108,082 6,573

給料手当 13,983 12,978 1,005

賞与 3,040 1,900 1,140

臨時雇賃金 10,425 7,425 3,000

給与負担金 500 0 500

業務委託費 500 0 500

法定福利費 2,724 2,380 343

福利厚生費 20 15 5

渉外費 50 50 0

旅費交通費 1,272 1,453 △ 181

通信運搬費 3,588 2,927 660

減価償却費 32,408 37,787 △ 5,379

消耗什器備品費 1,480 1,200 280

消耗品費 2,420 2,909 △ 489

修繕費 3,175 2,000 1,175

印刷製本費 742 805 △ 63

光熱水料費 11,000 8,500 2,500

賃借料 397 845 △ 449

展示資料賃借料 1,800 1,354 446

保険料 393 383 10

諸謝金 1,560 1,354 205

広告宣伝費 4,750 5,925 △ 1,175

諸会費 200 150 50

支払寄付金 3 3 0

委託費 5,600 4,824 776

仕入費 12,780 10,636 2,144

収支予算書
2025年4月1日から2026年3月31日まで

（税抜・単位：千円）
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公益財団法人小倉百人一首文化財団

科目 予算額 前年度予算額 増減

収支予算書
2025年4月1日から2026年3月31日まで

（税抜・単位：千円）

金融手数料 182 176 6

著作物使用料等 100 100 0

雑費 65 0 65

管理費 645 713 △ 68

会議費 20 20 0

旅費交通費 91 182 △ 91

賃借料 410 410 0

諸謝金 120 100 20

租税公課 2 0 2

雑費 2 1 1

経常費用計 115,300 108,795 6,505

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 27,005 △ 10,496 △ 16,509

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 27,005 △ 10,496 △ 16,509

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 27,005 △ 10,496 △ 16,509

法人税、住民税及び事業税 70 70 0

当期一般正味財産増減額 △ 27,075 △ 10,566 △ 16,509

一般正味財産期首残高 △ 71,246 △ 60,680 △ 10,566

一般正味財産期末残高 △ 98,321 △ 71,246 △ 27,075

Ⅱ  指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 28,154 33,491 △ 5,337

当期指定正味財産増減額 △ 28,154 △ 33,491 5,337

指定正味財産期首残高 614,921 648,412 △ 33,491

指定正味財産期末残高 586,768 614,921 △ 28,154

Ⅲ  正味財産期末残高 488,447 543,675 △ 55,228
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公益財団法人小倉百人一首文化財団

法人会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 1 0 1 0 0 1

基本財産受取利息 1 0 1 0 0 1
受取会費 3,541 0 3,541 0 0 3,541

賛助会員受取会費 3,000 0 3,000 0 0 3,000
友の会受取会費 541 0 541 0 0 541

自主事業収益 21,672 600 22,272 34,127 0 56,399
入館料収益 21,672 0 21,672 0 0 21,672
参加費収益 0 600 600 0 0 600
物品販売収益 0 0 0 5,719 0 5,719
事務室賃貸収益 0 0 0 528 0 528
喫茶収益 0 0 0 27,880 0 27,880

受取寄付金 24,048 4,106 28,154 0 0 28,154
受取寄付金振替額 24,048 4,106 28,154 0 0 28,154

雑収益 200 0 200 0 1 201
受取利息 0 0 0 0 1 1
雑収入 200 0 200 0 0 200

経常収益計 49,461 4,706 54,167 34,127 1 88,295
(2) 経常費用

事業費 69,829 9,408 79,237 35,418 0 114,655
給料手当 8,000 0 8,000 5,983 0 13,983
賞与 2,000 0 2,000 1,040 0 3,040
臨時雇賃金 4,471 0 4,471 5,953 0 10,425
給与負担金 0 0 0 500 0 500

業務委託費 0 0 0 500 0 500
法定福利費 1,600 0 1,600 1,124 0 2,724
福利厚生費 20 0 20 0 0 20
渉外費 50 0 50 0 0 50
旅費交通費 885 0 885 387 0 1,272
通信運搬費 3,500 0 3,500 88 0 3,588
減価償却費 24,401 4,106 28,507 3,901 0 32,408
消耗什器備品費 1,480 0 1,480 0 0 1,480
消耗品費 1,626 50 1,676 744 0 2,420
修繕費 2,975 200 3,175 0 0 3,175
印刷製本費 692 50 742 0 0 742
光熱水料費 9,350 0 9,350 1,650 0 11,000
賃借料 317 0 317 80 0 397
展示資料賃借料 1,800 0 1,800 0 0 1,800
保険料 331 30 361 32 0 393
諸謝金 1,560 0 1,560 0 0 1,560
広告宣伝費 853 3,847 4,700 50 0 4,750
諸会費 0 200 200 0 0 200
支払寄付金 0 3 3 0 0 3
委託費 3,686 900 4,586 1,014 0 5,600
仕入費 0 0 0 12,780 0 12,780
金融手数料 84 22 105 76 0 182
著作物使用料等 100 0 100 0 0 100
雑費 50 0 50 15 0 65

管理費 0 0 0 0 645 645
会議費 0 0 0 0 20 20
旅費交通費 0 0 0 0 91 91
賃借料 0 0 0 0 410 410
諸謝金 0 0 0 0 120 120
租税公課 0 0 0 0 2 2
雑費 0 0 0 0 2 2

経常費用計 69,829 9,408 79,237 35,418 645 115,300
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 20,368 △ 4,702 △ 25,070 △ 1,291 △ 644 △ 27,005
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 20,368 △ 4,702 △ 25,070 △ 1,291 △ 644 △ 27,005

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 △ 20,368 △ 4,702 △ 25,070 △ 1,291 △ 644 △ 27,005
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 70 0 70
当期一般正味財産増減額 △ 20,368 △ 4,702 △ 25,070 △ 1,361 △ 644 △ 27,075
一般正味財産期首残高 △ 71,246
一般正味財産期末残高 △ 98,321

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 24,048 △ 4,106 △ 28,154 0 0 △ 28,154

当期指定正味財産増減額 △ 24,048 △ 4,106 △ 28,154 0 0 △ 28,154
指定正味財産期首残高 614,921
指定正味財産期末残高 586,768

Ⅲ  正味財産期末残高 488,447
（注）貸借対照表を公益目的事業会計、収益事業等会計及び法人会計ごとに区分していないため、一般正味財産期首残高、
一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。

合計

収支予算書内訳表

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

（税抜･単位：千円）

科        目
公益目的事業会計

(公益Ⅰ)博物館管
理運営事業

(公益Ⅱ)芸術･
文化啓発事業 小計

収益事業等
会計 (法人)管理
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公益財団法人小倉百人一首文化財団

1. 資金調達の見込みについて

借入額
（千円）

使途

25,000 運転資金

2. 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資の予定は以下のとおり。

支出予定額
（千円）

資金調達方法

-なし

2025年度資金調達及び設備投資の見込みについて

（2025年4月1日～2026年3月31日）

借入先

福田　吉孝

設備投資の内容
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